העיר נוסדה בסוף המאה הי"ז על ידי הרוזן המלומד וההומניסט יאן זאמויסקי (Jan Zamoysky), אשר השכיל להפוך אותה למרכז אינטלקטואלי וכלכלי, בין היתר בכך שמשך אליה יהודים ספרדים. זאמוטש היהודית הייתה ידועה כ'עיר מלאה סופרים וחכמים'. המקור העיקרי למעט שידוע לנו על חייו של ישראל זאמוטש באותה תקופה הוא ההסכמות וההקדמה לספר 'נצח ישראל', שאותו פרסם בפרנקפורט על נהר אודר בשנת תק"א, דהיינו 1741. לענייננו די אם אציין כי ישראל זאמוטש מתואר כ'מלמד' בשיבה של זאמוטש, שעיקר כוחו בהיותו מתמטיקאי ותוכן. זהו הפרופיל האינטלקטואלי שלו כפי שנצטייר לבני התקופה והוא גם הרלוונטי לדיוננו.

ספר 'נצח ישראל' הוא אוסף של דיונים בסוגיות תלמודיות. מבחינת הסוגה שלו זהו לפיכך חיבור קונפורמיסטי טיפוסי לתקופה.